Verum dum ingruebant, diutius durarunt, & ægra finito paroxysmo multo debilior erat, quam post præcedentes, qui frequentiores accidebant.

Continuavi tamen hac methodo ad secundam Novembris usque, sperans, morbum demum cessurum medicamentis, verum vana spes fuit, malum enim vel omni die vel saltem alterno die redibat.

Hinc dedi ipsi pilulas de Hyosciami extracto, ut ter de die unam sumeret.

Eo die non habuit paroxysmum, & qui die sequenti accidit lenis erat, & libera fuit usque ad diem octavam Novembris, qua die lenissimus fuit & brevis paroxysmus.

Perrexit ægra eandem dosin sumere

mere per quinque hebdomadas, nec amplius rediit morbi insultus, retinui eam tamen in nosocomio adhuc per longum tempus donec rogaret, ut liceret ipsi discedere, quod facile concessi cum sana, & robusta fuit.

Dedi illi adhuc dosin pilularum, ut subinde sumeret.

Tertia Martii nosocomium accessit optime valens, & aiebat, se ne minimum incommodum ab eo tempore percepisse, quo ex nosocomio discesserat.

### EXPERIMENTUM XII.

**R**egina *Ehrhardtin.* 20. annorum, 27. Aprilis ad nosocomium delata est, dum accessi jam a media hora abdomen continuo valida convulsione agitabatur; videbatur quoque idem in diaphragmate contingere: subito enim pectus valide dilatabatur, costæ ascendebant, & citissime iterum collabebantur, accedebat per interval-  
la vehementissimus singultus, risus sar-

## 54 CAPUT SECUNDUM

donius, ægra voce privabatur, ac ablatum potum difficile admodum deglutiebat, pulsus erat plenus, fortis, celer.

Venæ sectionem illico instituentem conclusi, sanguis prodiit consistentia & colore bonus, respiratio paulo est facta levior.

Pro medicamento dedi emulsum refrigerans cum syrupo diacod., enema emolliens ipsi injectum est, quod per horam retentum reddidit cum facibus coctis; regioni ventriculi scutum stomachicum ex Empl. diabot. q. f. & Laud. pur. & Camph. aa. gr. XV. applicatum est.

Sub vesp̄eras sensim remiserunt omnia symptomata, & a media nocte ad quintam matutinam sat bene dormivit ægra.

Mane admodum debilis erat, & aiebat sibi videri totum pectus anteriorius, & epigastrium quasi a verberibus contusum esse. Pulsus erat utcumque inæqualis.

Narravit, se jam a quatruiduo nulla

la cognita causa per vices difficile spirare, angi, nunquam autem talem insultum passam esse, qualem die præcedenti videramus; loco emulsi decoctum emolliens tunc assumpsit, ac enema iterum injectum est: diem ac noctem sequentem sat bene transegit.

Trigesima autem Aprilis, dum mane accederem, inveni illam in æque malo statu ac die vigesima septima; febris tamen moderatior videbatur, & facilius deglutiebat: commendavi, ut ipsi sæpius jusculum calidum propinaretur, scutum stomachicum mansit applicatum ventriculo, & ægra decocto emolliente continuavit uti.